PAGE
3

[image: image1.jpg]

Городской округ  «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ

   ___. __________ 2020
[image: image2.wmf] _________
г. Железногорск
О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО                                           г. Железногорск от 27.08.2009 № 62-409Р «Об утверждении Положения о сдаче в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в Муниципальной казне закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края»
Руководствуясь, Уставом городского округа ЗАТО Железногорск, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.08.2009 № 62-409Р «Об утверждении Положения о сдаче в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в Муниципальной казне закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края»:

1.1. Пункт 2.1 приложения № 1 к Решению Совета депутатов ЗАТО                      г. Железногорск от 27.08.2009 № 62-409 Р  изложить в следующей редакции:

«2.1. Передачу в аренду или безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в Муниципальной казне закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края осуществляет Муниципальное казенное учреждение «Управление имуществом, землепользования и землеустройства» (далее по тексту – МКУ «УИЗиЗ») по доверенности, выданной администрацией ЗАТО                                    г. Железногорск.

1.2. Подпункт 2.2.1. пункта 2.2. приложения № 1 к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.08.2009 № 62-409 Р  изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Решение о сдаче в аренду или безвозмездное пользование, сроке аренды муниципального имущества принимает администрация ЗАТО                          г. Железногорск. Подготовку муниципальных правовых актов о принимаемом решении осуществляет МКУ «УИЗиЗ».

Срок безвозмездного пользования муниципальным имуществом по договору безвозмездного пользования не может превышать 15 лет.».
1.3. Абзац 3 подпункта 2.2.4 пункта 2.2. приложения № 1 к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.08.2009 № 62-409 Р  изложить в следующей редакции:

«Подготовку постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск о предоставлении муниципальной преференции в виде заключения договора аренды муниципального имущества без проведения торгов осуществляет МКУ «УИЗиЗ».

1.4. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4. приложения № 1 к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.08.2009 № 62-409 Р  изложить в следующей редакции:

«2.4.1. При заключении договора аренды (ссуды) на условиях проведения аукционов на право заключения договора аренды (ссуды) МКУ «УИЗиЗ» готовит проект договора аренды (ссуды) при подготовке документации об аукционе на право заключения договора аренды (ссуды) муниципального имущества.

При заключении договора аренды в результате предоставления муниципальной преференции МКУ «УИЗиЗ»готовит проект договора аренды в течение 5 (пяти) рабочих дней после вынесения постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск о предоставлении муниципальной преференции в виде заключении договора аренды муниципального имущества без проведения торгов.

В иных случаях заключения договора аренды (ссуды) МКУ «УИЗиЗ» готовит проект договора аренды (ссуды) в течение 5 (пяти) рабочих дней после вынесения распоряжения Администрации ЗАТО г. Железногорск о заключении договора аренды (ссуды).».
1.5. Подпункт 2.4.2. пункта 2.4. приложения № 1 к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.08.2009 № 62-409 Р  изложить в следующей редакции:

«2.4.2. Арендатор (ссудополучатель) подписывает договор аренды (ссуды) в течение 10 рабочих дней после получения проекта договора. В случае, если арендатор (ссудополучатель) не возвращает в МКУ «УИЗиЗ» подписанный договор в установленный срок, он признается уклонившимся от заключения договора.».
1.6. Пункт 2.9. приложения № 1 к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.08.2009 № 62-409 Р  изложить в следующей редакции:

«2.9. Арендатор имеет право с согласия Арендодателя сдать в субаренду арендуемое имущество в соответствии с условиями договора аренды и с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции». Решение о согласовании передачи муниципального имущества в субаренду принимает Администрация ЗАТО г. Железногорск в форме распоряжения. Подготовку проекта распоряжения осуществляет МКУ «УИЗиЗ».».
1.7. Пункт 2.11. приложения № 1 к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.08.2009 № 62-409 Р  изложить в следующей редакции:

«2.11. Контроль за исполнением арендатором (ссудополучателем) условий заключенного договора аренды (ссуды) муниципального имущества осуществляет МКУ «УИЗиЗ» в порядке, определенном договором аренды (ссуды) муниципального имущества.

1.8. Пункт 4.1. приложения № 1 к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.08.2009 № 62-409 Р  изложить в следующей редакции:

«4.1. МКУ «УИЗиЗ» осуществляет контроль:

- за своевременностью и полнотой уплаты арендатором арендной платы;

- за своевременностью и полнотой возмещения арендатором (ссудополучателем) расходов арендодателя (ссудодателя), понесенных в связи с эксплуатацией имущества, указанных в п. 2.7.2, 2.7.4, 2.7.5 настоящего Положения.

Контроль осуществляется на основании данных о начислении арендной платы по заключенным договорам аренды, выставленных счетов о возмещении расходов, понесенных арендодателем (ссудодателем) в связи с эксплуатацией имущества, и данных органа Федерального казначейства о поступлении денежных средств по соответствующим кодам бюджетной классификации.».
1.9. Пункт 6.3. приложения № 1 к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.08.2009 № 62-409 Р  изложить в следующей редакции:
«6.3. При передаче муниципального имущества арендодателем (ссудодателем) составляется акт приема-передачи, который подписывается членами комиссии и утверждается руководителем МКУ «УИЗиЗ».».
1.10. Пункт 7.3. приложения № 1 к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.08.2009 № 62-409 Р  изложить в следующей редакции:

«7.3. При передаче арендуемого объекта арендодателем (ссудодателем) составляется акт приема-передачи, который подписывается членами комиссии и утверждается руководителем МКУ «УИЗиЗ».».
1.11. Пункт 7.4. приложения № 1 к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.08.2009 № 62-409 Р  изложить в следующей редакции:

«7.4. Арендатор обязан производить с МКУ «УИЗиЗ» сверку арендных платежей по окончании срока действия договора аренды муниципального имущества или при его досрочном расторжении.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам экономики, собственности и ЖКХ              Д.А. Матроницкого.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 ноября 2020 года.

Председатель Совета депутатов

Глава ЗАТО г. Железногорск
                   С.Д. Проскурнин                                                          И.Г. Куксин

PAGE

_1235035855.bin